

**PROTOKÓŁ NR XLIII/2017**  
**Z XLIII SESJI ZWYCZAJNEJ RADY MIEJSKIEJ SIERPCA**  
**Z DNIA 30 SIERPNI 2017 R.**

Obrady sesji Rady Miejskiej Sierpca VII kadencji otworzył o godz. 10.00 Przewodniczący Rady Miejskiej J. Stachurski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą obecności załącznik nr 1).

Przewodniczący obrad powitał zebranych.

Na sekretarza obrad wybrany został p. Sławomir Wojciech Jaworowski.

**Ad 2.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

**Porządek dzienny obrad:**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXXIX, XL, XLI, XLII sesji RM.
4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady i przewodniczących Komisji.
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Uchwała RM ws ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc.
9. Uchwała RM ws zmiany nazwy ulicy w mieście Sierpcu (ul. Armii Ludowej na ul. Wiklinowa osiedle nr 1).
10. Uchwała RM ws nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu (osiedle nr 7)
11. Uchwała RM ws sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki nr 2362/11 o pow. 0.0811 ha położonej w Sierpcu przy ul. Wincentego Witosa na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego.
12. Uchwała RM ws sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki nr 726/3 o pow. 0.0613 ha położonej w Sierpcu przy ul. Jana Kilińskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych.
13. Uchwała RM ws pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi nr 370413W ul. Bobrowa w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działkach o numerach ewidencyjnych 208/5 i 208/6 w Sierpcu.
14. Uchwała RM ws sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej (oznaczonej jako działki nr 1289/39, 1291/8, położonej w Sierpcu przy ul. Konstytucji 3 Maja )
15. Komunikaty.
16. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji p. W. Rypiński wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt 11. Sprawę sprzedaży działki zaproponował przeanalizować podczas posiedzenia powyższej Komisji, po wysłuchaniu wnioskodawcy wniosku.

Przewodniczący Rady wnioskował do RM oraz Burmistrza Miasta o pomoc dla gminy Czersk, poszkodowanej w ostatnich nawałnicach. Skarbnik UM p. K. Joniak wyjaśniła, że przyznanie pomocy powyższej gminie wymaga wniesienia wniosku formalnego do zmian w budżecie, dlatego też nie może to się odbyć na sesji. Burmistrza zaproponował, aby odbyło się to na sesji nadzwyczajnej. RM przychyliła się do propozycji.



**Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się – podjęta decyzję o zdjęcie punktu 11 z porządku obrad i przyjęciu nowego porządku obrad (załącznik nr 2)**

### **Ad. 3**

Przewodniczący RM poinformował, że protokoły z XXXIX, XL, XLI, XLII, znajdują się w Biurze Rady, w przypadku braku zastrzeżeń zostaną przyjęte.

### **Ad.4**

Przewodniczącego Rady i przewodniczących Komisji nie przedstawili żadnych informacji, ani komunikatów.

### **Ad. 5**

Burmistrza Miasta Sierpca - Pan Jarosław Perzyński przedstawił sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami, tj. za okres od 21 czerwca 2017r. do 24 sierpnia 2017r. Sprawozdanie zostało przyjęte do aprobującej wiadomości i stanowi załącznik nr 3

### **Ad. 6**

Interpelacje zgłosili następujący Radni:

1. p. M. Chrzanowski podziękował w imieniu mieszkańców za utworzenie placu zabaw na osiedlu nr 7, zaznaczając jednocześnie, że była to wyłącznie inicjatywa RM oraz Burmistrza Miasta, nie SMLW w Sierpcu, zapytał, czy będzie możliwość zainstalowania tam kamer, monitorujących plac. Burmistrz odpowiedział, że być może w następnym roku uda się takowe zamontować.

2. p. M. Kisielewska zaapelowała do władz miasta o interwencję w przyspieszeniu prac nad przyłączem gazowym na ul. Targowej i ul. Staszica. Umowy zawarte pomiędzy mieszkańcami, a wykonawcą instalacji przewidują termin wykonania inwestycji do końca listopada, w razie braku postępu mogą one być zerwane.

Radna podziękowała w imieniu mieszkańców osiedla za naprawę pobocza prowadzącego do Piask.

Zaapelowała o zasypanie znacznych ubytków w nawierzchni na nowo powstałej ul. Midury, które zwłaszcza po deszczach utrudniają poruszanie się mieszkańcom oraz poprosiła o odpowiedź na jakim etapie budowy jest odwodnienie ul. Sempołowskiej

3. p. B. Wierzbicka dziękując organizatorom obchodów 25-lecia klubu Abstynenta „Przystań” w Sierpcu za zaproszenie na uroczystość oraz dobrą organizację imprezy poprosiła Burmistrza o wyjaśnienia dlaczego w CKiSz, w którym miała miejsce uroczystość nie czynna jest winda. Jednym z zaproszonych gości była osoba niepełnosprawna, którą w związku z awarią windy trzeba było wnieść na górę budynku. CKiSz jest miejsce odwiedzane również przez osoby niepełnosprawne, dlatego też niedopuszczalną jest sytuacja, w której winda jest nieczynna.

4. p. W. Rypiński złożył interpelację w związku z organizacją imprezy plenerowej na osiedlu nr 2 „Powitanie lata”. Radny zwrócił się do Burmistrza z prośbą o wyjaśnienie, kto był jej organizatorem, za czyje pieniądze była ona organizowana, kto zakupił nagrody dla uczestników, czy organizatorami takich imprez mogą być osoby z zewnątrz czy tylko te które należą do Zarządów Osiedli i dlaczego Przewodniczący tego osiedla, ani radni z tego okręgu nie zostali o tym fakcie poinformowani.



Następnie radny zapytał o nowego pracownika Biura Rady, czy to prawda, że został on zwierzbowany z partii i dlaczego w przebiegu konkursu na to stanowisko nie brał udział Przewodniczący RM.

5. p. Z. Długokęcki w imieniu mieszkańców bloków przy ul. Sucharskiego 10 zapytał dlaczego parkingi przy tych blokach są nieoświetlone i nie posprzątane, teren koło garaży przy ul. Okulickiego również nie jest uprzątnięty, nieścinana jest trawa, podobnie sytuacja wygląda przy ul. Benydyktyńskiej gdzie na chodnikach po zimie wciąż nie został uprzątnięty piasek.

6. p. K. Rudowski zwrócił się z pytaniem dotyczącym prac budowlanych na Pl. Kardynała Wyszyńskiego oraz ul. Bema za drogą nr 10, kiedy będzie przetarg, jak długo potrwać prace i czy wywołają one poważniejsze utrudnienia w ruchu.

7. p. D. Malanowski pogratulował i podziękował władzom miasta za zaangażowanie w konkursie Podwórko Talentów NIVEA, które wygraliśmy zapytał jednocześnie kiedy będzie miało miejsce rozpoczęcie jego budowy, następnie zapytał o termin rozpoczęcia prac nad nawierzchnią od ul. Piłsudskiego do parkingów na ul. Witosa oraz poprosił o przedstawienie postępu prac budowy ul. Płockiej od ronda w kierunku torów.

8. p. W. Frydrychowicz w imieniu mieszkańców ul. Sikorskiego, której budowa została wstrzymana w związku z budową obwodnicy skierował zapytanie jakie kroki zamierza przedsięwziąć Burmistrz w celu porozumienia się z MZDW, aby móc kontynuować budowę ulicy. Następnie w imieniu mieszkańców bloku przy ul. Paderewskiego 2 radny poprosił o informację dotyczącą sposobu naliczania opłat za ciepło i wodę przez TBS. Radny D. Malanowski poprosił również o informację jak do tej pory naliczane były koszty

9. p. B. Bartnicki zwrócił się z zapytaniem kiedy rozpocznie się budowa placu zabaw na skwerku Mirosławskiego i czy przewidziana tam jest budowa siłowni zewnętrznej.

## **PRZERWA W OBRADACH**

### **Ad. 7**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych

Do pkt 2 -odnośnie przyłącza instalacji gazowej zostały ogłoszone 2 przetargi zakończone brakiem wyłonienia wykonawcy, jest to temat niezależny od miasta, ale Burmistrz skonsultuje się w tej sprawie z wykonawcą. Jeżeli chodzi o budowę kanalizacji na ul. Sempołowskiej otrzymaliśmy decyzję od Woj. Funduszu Ochrony Środowiska o przyznaniu pożyczki na budowę kanalizacji deszczowej z możliwością zwrotu 30 % kwoty umorzenia. We wrześniu (około 8.09) zostanie ogłoszony przetarg na jej budowę.

Do pkt 3 z-ca Burmistrza Miasta Sierpca p. Ewa Leszczyńska wyjaśniła, że awaria windy w CKiSz wynika z błędu technicznego powstałego już na etapie projektu. Jest on póki co niemożliwy do wyeliminowania gdyż mamy trwałość projektu i do 03.09.2019 r. nic nie można w związku z powyższym zrobić, ponadto potrzebna jest w tej kwestii zgoda Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych.

Do pkt 4 z inicjatywą organizacji imprezy plenerowej na Osiedlu nr 2 wystąpiły mieszkanki osiedla, które zgłosiły się do UM z własnym pomysłem na konkurs ekologiczny ECO-Sierpc oraz środkami pieniężnymi (ok. 8 tys złotych z przeznaczeniem na nagrody- część z Wojew. Funduszu Ochrony Środow., część wkład własny ok. 20% ). Miasto objęło to wydarzenie swoim patronatem, jednak w finansowaniu tego przedsięwzięcia nie uczestniczyło, jedyny wkład jaki poniosło to opłata za dmuchańce dla dzieci w kwocie nie przekraczającej 1000 zł. W imprezie brało udział około 112 dzieci, 15 osób zostało nagrodzonych.



W kwestii nowo zatrudnionej osoby w Biurze Rady Burmistrz odpowiedział, iż osoba ta została wyłoniona w drodze konkursu, który był otwarty i każdy z mieszkańców mógł do niego przystąpić. Za kandydaturą wybranej osoby przemawiał również fakt, iż jako pracownik wygaszanego Gimnazjum Miejskiego groziła jej utrata pracy, w związku z tym Burmistrz, zgodnie z wcześniejszymi zapewnieniami stara się, aby jak najmniej osób pracujących w podległych szkołach utraciło pracę w związku z reformą oświaty.

Do pkt 5 Naczelnik WSK p. Renata Górzyńska wyjaśniła, iż parkingi koło bloku przy ul. Sucharskiego 10 jest systematycznie sprzątany i odpowiednio doświetlony, teren wokół garaży przy ul. Okulickiego nie należy do nas tylko do spółdzielni, natomiast pas drogowy tam się znajdujący jest sprzątany raz w miesiącu. Również ul. Benydyktyńska jest regularnie sprządana, zalegający piasek może wynikać z intensywnych opadów.

Do pkt 6 ul. Bema powinna być wykonana na przełomie września i października, budowa pl. Kardynała Wyszyńskiego rozpoczyna się w październiku przewidziane są w związku z tym utrudnienia w ruchu.

Do pkt 7 zakończenie inwestycji w związku z budową Podwórka Talentów Nivea powinno nastąpić do końca grudnia br.-tak zakłada projekt, prace nad nawierzchnią od ul. Piłsudskiego do ul. Witosa zostaną zakończone w październiku, jeżeli chodzi o postęp prac przy budowie ul. Płockiej projekt ma powstać w listopadzie br., jeżeli ten termin zostanie zachowany rozpocznie się budowa tego odcinka, przy tej okazji planowana jest również budowa przepompowni, która miałaby za zadanie odwadniać tereny pod przyszłe inwestycje oraz pomogła by odwozić ul. Białobłocką oraz ul. Sikorskiego.

Do pkt. 8 Projekt budowy obwodnicy zakłada dwa warianty jej przebiegu – przez środek ul. Sikorskiego, drugi bardziej preferowany przez mieszkańców omijający tą ulicę, prace projektowe wciąż trwają, UM czeka na decyzje dlatego też budowa ul. Sikorskiego jest wstrzymana.

Do pkt 9 otwarcie placu zabaw w Skwerze Mirosławskiego nastąpi na początku przyszłego roku prawdopodobnie w marcu, nie będzie tam siłowni zewnętrznej, takowa znajdować się będzie w Parku im. Andersa. Skwer zostanie dodatkowo zakrzewiony, powstanie tam również kawiarnia.

Radny W. Rypiński podziękował Burmistrzowi za urządzenia zamontowane przy boisku, z których korzystają nie tylko dzieci, ale również osoby dorosłe.

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęła**

**Uchwałę 341/XLIII/2017 RM ws ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc-załączniki nr 4**

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęła**

**Uchwałę 342/XLIII/2017 RM ws zmiany nazwy ulicy w mieście Sierpcu - załączniki nr 5**

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej



Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęta**

**Uchwałę 343/XLIII/2017RM ws nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu-załączniki nr 6**

#### Ad. 12

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęta**

**Uchwałę 344/XLIII/2017 RM ws sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki nr 726/3 o pow. 0.0613 ha położonej w Sierpcu przy ul. Jana Kilińskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych- załączniki nr 7**

#### Ad. 13

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęta**

**Uchwałę 345/XLIII/2017RM ws pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi nr 370413W ul. Bobrowa w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działkach o numerach ewidencyjnych 208/5 i 208/6 w Sierpcu - załączniki nr 8**

#### Ad. 14

Projekt uchwały referował Przewodniczący Rady Miejskiej

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - **podjęta**

**Uchwałę 346/XLIII/2017 RM ws sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej (oznaczonej jako działki nr 1289/39, 1291/8, położonej w Sierpcu przy ul. Konstytucji 3 Maja ) - załączniki nr 9**

#### Ad. 15

Komunikaty, sprawy różne.

p. M. Kisielewska podziękowała za zaproszenie i pogratulowała dobrej organizacji podczas imprezy Szlif zorganizowanej w Ośrodku Wypoczynkowym w Bledzewie.

p. Z. Długokęcki w imieniu mieszkańców oraz Komisji ds. Bezpieczeństwa podziękował p. A. Obrębskiemu- dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu za wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Konstytucji 3 Maja

p. W. Frydrychowicz wraz p. K. Rudowskim zrezygnowali z prowadzenia Biuletynu „Nasz Sierpc” z przyczyn osobistych.

p. K. Rudowski podziękował za budowę placu zabaw przy ul. Bema oraz zewnętrzną siłownię.

p. J. Stachurski zaprosił RM oraz mieszkańców miasta na Piknik organizowany przez Osiedle nr 1, zapoznał również RM z pismem od księdza proboszcza Kadzińskiego z prośbą o wsparcie finansowe Festynu Maksymiliańskiego, RM przychyliła się do prośby.

Burmistrz Miasta Sierpca zaprosił RM oraz mieszkańców miasta na Narodowe Czytanie „Wesela” Wyspiańskiego w dniu 02.09.2017 r. oraz na X Bieg Sierpianicy 03.09.2017r.

#### Ad.16

Zamknięcie sesji.

O godz. 11:45 prowadzący obrady Przewodniczący Rady J. Stachurski – wobec wyczerpania porządku obrad – zamknął obrady XLIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
*Jerzy Stachurski*